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Zukunftstechnologie 
Made in Germany

Mit der Erfindung des SCHUKO-Steckers hat unser Firmengründer  
Albert Büttner 1925 neue Standards für Steckvorrichtungen gesetzt.  
Die Erfolgsgeschichte dieser Entwicklung Albert Büttners spricht  
für sich selbst. Heute ist SCHUKO der weltweit meist verbreitete  
Standard für Steckvorrichtungen.

Mit jahrzehntelanger Erfahrung und umfassender Expertise ist ABL  
einer der führenden Anbieter in der Entwicklung und Herstellung  
von Caravaning -Versorgungssystemen. Unser Engagement für Qualität  
und Innovation macht uns zum bevorzugten Partner für Caravaning- 
Hersteller weltweit. 

ABL produziert seit 2011 Ladestationen für den privaten, gewerblichen 
und öffentlichen Einsatz und gehört damit zu den Pionieren der Elektro-
mobilität. Heute ist ABL einer der größten Hersteller von Ladeinfra-
struktur in Europa.
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Unser Produktportfolio an Caravaning-Versorgungssystemen bietet ein 
innovatives und umfassendes Programm für alle Anwendungen. ABL 
Caravaning-Einspeisungen über  zeugen mit ihrem eleganten Design und 
Piktogrammen zur einfachen Funktions unterscheidung. Durch den  
Verschlussdeckel mit praktischem Magnetverschluss sind sie zudem  
besonders angenehm in der Bedienung. Der Öffnungswinkel des  
Deckels beträgt 180°. Hochwertige Materialien garantieren auch bei 
dauerhafter Belastung größte Sicherheit. Alle Sichtteile werden aus UV-
beständigem Kunststoff hergestellt.

ABL Versorgungssysteme  
für Caravaning
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Deckel  
aus wechselbar

Schutzart IP44

Klappdeckel  
mit Federmecha-
nismus und  
Magnetverschluss

Gleiche  
Einbaumaße

Witterungs-
und UV- 
Beständigkeit

180° 
Öffnungswinkel

Metallachse  
nicht sichtbar

Ihre Vorteile  
auf einen Blick

IP44

Funktionspiktogramm 
zur einfachen Unterscheidung

  Schwarz (≈RAL9005)

  Reinweiß (≈RAL9010)

 Fiat Bianco 210

  Fiat Bianco 249 (≈ RAL9003)

  Fiat Bianco 549 (≈ RAL7035) 

  Grau NCS 3000N (≈ RAL7038)

  Anthrazit NCS 7000N (≈ RAL7012)

7 verschiedene 
Farbmöglichkeiten:
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Stromeinspeisungen ermöglichen  
die Stromversorgung im Reisemobil  
oder Caravan. Klappdeckel mit  
Magnetverschluss.

Stromeinspeisung
Baureihe 13

Farben Prod.-Nr.   VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz 3164000 10

82 66 0 16

90

92

56

4
0

38
44

R47

R46,5

 reinweiß 3164001 10

 Fiat Bianco 249 3164003 10

 grau 3164004 10

 Fiat Bianco 210 3164005 10

 anthrazit 3164006 10

 Fiat Bianco 549 3164007 10

  Hohe Brandhemmung für Hohlwandeinbau

 Großer Anschlussraum

 Basisteil mit Zugentlastung

  CEE-Stecker mit Sicherheits verrastung 

  CEE Stecker nach IEC 60309 und VDE 0623, 
IP44, 2P+E, 16A, 200 - 250V, 6h

 Spritzwassergeschützt IP44
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Über den Wassereinfüllstutzen kann  
bequem Wasser in den Wassertank  
des Reisemobils oder Caravans gefüllt 
werden.

Wassereinfüll stutzen
Baureihe 13

Farben Tankdeckel Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz 3163000 10

80 31 0 1641

90

92

56

4
0

38
44

R47

R46,5

 reinweiß 3163001 10

 grau 3163004 10

 Fiat Bianco 210 3163005 10

 anthrazit 3163006 10

 Fiat Bianco 549 3163007 10

 anthrazit für ZADI 3163016 10

 Fiat Bianco 210 3163025 10

 anthrazit für HSC 3163026 10

  Trinkwasserhygienische Eignung nach  

Umweltbundesamt „KTW-BWGL“

 Geeignet für Schlosstypen HSC und Zadi

 Optionale Tankentlüftung
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Multifunktions steckdosen
Baureihe 13

  12 V DC Steckdose

 2 x SAT-Steckdosen 

  1 x Anschluss für 220V / 230V  
SCHUKO Steckdose

   In verschiedenen Standards erhältlich:  
SCHUKO, französisch-belgisch,  
British Standard, USB, usw.

Multifunktionssteckdosen decken eine 
Vielzahl von Anwendungsfällen ab und 
ermöglichen das Anschließen verschiede-
ner Geräte. Bspw. kann im Außenbereich 
eines Reisemobils ein Fernseher ange-
schlossen werden.

Farben Information Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz SCHUKO,  
2 x SAT, 12V 3165100 10

66 57 0 16

90

92

56

4
0

38
44

R47
Wandausschnitt

R46,5

 reinweiß SCHUKO,  
2 x SAT, 12V 3165101 10

 Fiat Bianco 249 SCHUKO,  
2 x SAT, 12V 3165103 10

 grau SCHUKO,  
2 x SAT, 12V 3165104 10

 Fiat Bianco 210 SCHUKO,  
2 x SAT, 12V 3165105 10

 anthrazit SCHUKO,  
2 x SAT, 12V 3165106 10

 Fiat Bianco 549 SCHUKO,  
2 x SAT, 12V 3165107 10

 schwarz SCHUKO, 
1 x SAT 3165180 10

 reinweiß SCHUKO, 
1 x SAT 3165181 10

 Fiat Bianco 210 SCHUKO, 
1 x SAT 3165185 10

 schwarz Britisch Standard, 
2 x SAT, 12V 3165200 10

 reinweiß Britisch Standard, 
2 x SAT, 12V 3165201 10

 Fiat Bianco 210 Britisch Standard, 
2 x SAT, 12V 3165205 10

 anthrazit Britisch Standard, 
2 x SAT, 12V 3165206 10
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Multifunktions steckdosen
Baureihe 13

  1 x USB-C Anschluss  
20 W, 15 / 20V, 1 / 1,5 A 

  1 x USB-A Anschluss 
18 W, 12 V, 1,5 A

  2 x SAT-Steckdosen 

  1 x Anschluss für 220V / 230V  
SCHUKO Steckdose

Multifunktionssteckdosen mit  
integrierten USB-Anschlüssen zum  
Laden von Kameras, Handys, etc.

Farben Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz 31651C0 10

66 57 0 16

90

92

56

4
0

38
44

R47
Wandausschnitt

R46,5

 reinweiß 31651C1 10

 Fiat Bianco 249 31651C3 10

 grau 31651C4 10

 Fiat Bianco 210 31651C5 10

 anthrazit 31651C6 10

 Fiat Bianco 549 31651C7 10
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Diesel-Einfüll stutzen
Baureihe 13

  Optionales Halteband zur  
Tankdeckelbefestigung

  Geeignet für Schlosstypen HSC und Zadi

  Optionale Tankentlüftung

Farben Tankdeckel Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz 3162000 10

38
,7

49,75

0 16

90

92

56

4
0

38
44

R47
Wandausschnitt

R46,5

 reinweiß 3162001 10

 Fiat Bianco 249 3162003 10

 Fiat Bianco 210 3162005 10

 anthrazit 3162006 10

 Fiat Bianco 549 3162007 10

 Fiat Bianco 210 für HSC 3162025* 10

 anthrazit für HSC 3162026* 10

Einfüllstutzen für das komfortable  
Einfüllen von Diesel.

*Auslieferung inklusive Tankdeckel
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Gas-Außen steckdose
Baureihe 13

  Sichere Gashahnhalterung

  Gut bedienbarer Gashahn

  Sicherheitsventil

Gas-Außensteckdose zum sicheren  
Anschließen von z. B. Gasgrill oder  
Gaskocher.

Farben Kupplungs-
hersteller Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz GOK 3161000 10

71
,5

47
,5

0 16

90

92

56

4
0

38
44

R47

R46,5

 reinweiß GOK 3161001 10

 Fiat Bianco 249 GOK 3161003 10

 grau GOK 3161004 10

 Fiat Bianco 210 GOK 3161005 10

 anthrazit GOK 3161006 10

 Fiat Bianco 549 GOK 3161007 10

 reinweiß OMB 3161031 10

 Fiat Bianco 249 OMB 3161033 10

 anthrazit OMB 3161036 10

 Fiat Bianco 549 OMB 3161037 10
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Mit einer City-Wasseranschlussdose er-
folgt eine Wasserversorgung vom öffentli-
chen Netz zum Wassertank im Fahrzeug. 
Das ermöglicht eine permanente Wasser-
versorgung über das Fassungsvermögen 
des im Fahrzeug integrierten Wasser-
tanks hinaus.

City-Wasseranschlussdose
Baureihe 13

  Stecknippel für ½-Zoll Wasserkupplung 

  Mit integriertem Druckminderer 1 bar

  Trinkwasser geeignet mit  
Rückflußverhinderer

  Eingangsdruck bis 10 bar, Fließdruck  
1,0 bar, Ruhedruck 1,5 bar

  Leistung 7 l / min

Farben Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz 3166000 10

90

92

56

4
0

38
44

R47

R46,5

 reinweiß 3166001 10

 Fiat Bianco 249 3166003 10

 grau 3166004 10

 Fiat Bianco 210 3166005 10

 anthrazit 3166006 10

 Fiat Bianco 549 3166007 10
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Wassersteckdose Basic
Baureihe 13

  Messinggerätestecker, AG G 1/2“ leicht

  GEKA-2/3-Schlauchverschraubung 90°,  
IG G 3/4“ - 10mm MS

  Zum Anschluss eines externen  
Duschschlauches 

  Wippschalter 0-1, 12 V

Wassersteckdose für den Wasser-
außenanschluss. Eine Wassersteckdose  
ermöglicht es, einen Schlauch oder  
einen anderen Abnehmer für Wasser  
anzuschließen.

Farben Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz 3168000 10

36
,9

63
,5

15
,5

0 16

90

92

56

4
0

38
44

R47

R46,5

 reinweiß 3168001 10

 Mit GEKA Regentonnenanschluß,  
IG 1/2“ x AG 3/4“ 
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Wassersteckdose für den Wasser-
außenanschluss. Eine Wassersteckdose  
ermöglicht es, einen Schlauch oder  
einen anderen Abnehmer für Wasser  
anzuschließen.

Wassersteckdose Advanced 
Baureihe 13

  Wasser-Steckkupplung aus Messing  
mit Verschraubung DN10 3/8‘‘

  Inkl. Kontermutter, Stecknippel aus  
Messing, STN 9/10

  Zum Anschluss eines externen  
Duschschlauches

Farben Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz 3168020 10

35
,5

48
,3

0 16

90

92

56

4
0

38
44

R47

R46,5

 reinweiß 3168021 10

Für Druckwasser-Anschluss
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Leitungsdurchführung zum Durchführen 
von Strom-, Wasser- oder Gasanschluss-
Leitungen für interne Verbindungen.

Leitungsdurch führung
Baureihe 13

  Mit Magnetverschluss

  Ohne Piktogramm

Farben Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz 3160000 10

35
,5

0 16

90

92

56

4
0

38
44

R47

R46,5

 reinweiß 3160001 10

 Fiat Bianco 249 3160003 10

 grau 3160004 10

 Fiat Bianco 210 3160005 10

 anthrazit 3160006 10

 Fiat Bianco 549 3160007 10
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Leerdose mit geschlossener  
Rückwand zum individuellen Verbau  
von Technikkomponenten.

Leerdose flach geschlossen
Baureihe 13

  Universell einsetzbar

  Tiefe: 24,5 mm

 Mit Magnetverschluss

 Ohne Piktogramm

Farben Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz 3167000 10

15
,5

4

0 16

90

92

56

4
0

38
44

R47

R46,5

 grau 3167004 10

 Fiat Bianco 549 3167007 10

21Caravaning



Leerdose mit geschlossener  
Rückwand zum individuellen Verbau 
von Technik komponenten.

Leerdose tief geschlossen
Baureihe 13

  Universell einsetzbar

  Tiefe: 35,5 mm

  Mit Magnetverschluss

  Ohne Piktogramm

Farben Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz 3167010 10 35
,5

4

0 16

90

92

56

4
0

38
44

R47

R46,5
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Zubehör
Baureihe 13

Farben Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe

 schwarz E206100 10
0 16 reinweiß E206101 10

 Fiat Bianco 249 E206103 10

 grau E206104 10

 Fiat Bianco 210 E206105 10

 anthrazit E206106 10

 Fiat Bianco 549 E206107 10

Prod.-Nr. VPE Außenmaß Dichtung

8205300 100
121,6

12
5,

7

Ersatz-Klappdeckel 
Baureihe 13

Dichtung für  
Ersatz-Klappdeckel

  Belastungsdrehmoment für  
Flanschbefestigung max. 1 Nm

  Deckelzuhaltekraft mind. 10N

  Ohne Piktogramm

  EPDM, selbstklebend
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Zubehör
Baureihe 13

Farben Piktogramm Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe

 grau 8206114 10

0 16

 Fiat Bianco 210 8206115 10

 anthrazit 8206116 10

 Fiat Bianco 249 8206123 10

 Fiat Bianco 210 8206125 10

 anthrazit 8206126 10

 schwarz 8206130 10

 reinweiß 8206131 10

 Fiat Bianco 249 8206133 10

 grau 8206134 10

 anthrazit 8206136 10

 reinweiß 8206141 10

 grau 8206144 10

 Fiat Bianco 210 8206145 10

 anthrazit 8206146 10

 grau 8206154 10

 Fiat Bianco 210 8206155 10

 anthrazit 8206156 10

 reinweiß 8206161 10

 anthrazit 8206166 10

Ersatz-Klappdeckel 
Baureihe 13

  Belastungsdrehmoment für 
Flanschbefestigung max. 1 Nm

  Deckelzuhaltekraft mind. 10N 

  Mit Piktogramm
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Zubehör
Baureihe 13

Farben Information Prod.-Nr. VPE Durchmesser Zylinderhülse Maße Tankdeckel

 blau für ZADI 1159050 10

HSC: 17 mm
ZADI: 17,2 mm

Ø78

51
,2

 blau für HSC 1159150 10

Ersatz-Tankdeckel
für Wassereinfüllstutzen

Farben Information Prod.-Nr. VPE Durchmesser Zylinderhülse Maße Tankdeckel

 schwarz für HSC 1159200 10

HSC: 17 mm
ZADI: 17,2 mm

Ø78

51
,2

 schwarz für ZADI 1159400 10

Ersatz-Tankdeckel
für Diesel-Einfüllstutzen

  Mit Halteband
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Farben Prod.-Nr. VPE Außenmaß Tiefe

 reinweiß CV999* 1

Optional: 
Sichtfenster für Caravan Verteilergehäuser 

 kristallklar 8988900 1

Zubehör

Caravan Verteilergehäuse*

* Das gesamte Produkt besteht aus  
Unterteil, Oberteil und Schrauben.

83,4

25
9,

7

Darstellung ohne 
Oberteil und Klappdeckel

150
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Zubehör

Prod.-Nr. VP

G31S20 10

Prod.-Nr. VP

K31S20 10

Kupplung

Klappdeckel mit Daumengriff
Schnellverschluss-System (turn2fix)

Industrie-Steckvorrichtungen

Prod.-Nr. VP

S31S20 10

Stecker

Schnellverschluss-System (turn2fix)

Wandgerätestecker

Leitungseinführung von oben oder hinten
inklusive Würgenippel

IEC 60309, EN 60309, VDE 0623

Spannung: 230 V~

Frequenz: 50 / 60 Hz

Kennzeichnung: 3p = 6h, 4p / 5p = 9h

Strom: 16 A

Pole: 3 (2 + PE)

IP44 spritzwassergeschützt IP44

Schraubklemmen
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Stromeinspeisung 
Baureihe 1154

Stromeinspeisungen ermöglichen  
die Stromversorgung im Reisemobil  
oder Caravan. Klappdeckel mit  
Rastverschluss.

  Basisteil mit Zugentlastung

  CEE Stecker nach IEC 60309 und VDE 0623, 
IP44, 2P+E, 16A, 200 - 250V, 6h

  Spritzwassergeschützt IP44

Farben Information Prod.-Nr. VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz ≈ RAL9005 1154200 10

82

Dichtung aus 
Zellkautschuk

3,
5

12

Ø
 9

2

40
37

,5

90

 perlweiss ≈ RAL1013 1154210 10

 Fiat Bianco 249 ≈ RAL9003 1154212 10

 anthrazit ≈ RAL7016 1154260 10
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Zubehör 
Baureihe 1154

Ersatz-Klappdeckel
Baureihe 1154

Farben Prod.-Nr. Ersatz für VPE Außenmaß Deckel Einbautiefe Wandausschnitt

 schwarz E154200 1154200 10 3,
5

12

Ø
 9

2

40
37

,5

90

 perlweiss E154210 1154210 10

 Fiat Bianco 249 E154212 1154212 10
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Produkt Nr. Seite Produkt Nr. Seite Produkt Nr. Seite

Produktnummernverzeichnis

1154200 32

1154210 32

1154212 32

1154260 32

1159050 28

1159150 28

1159200 28

1159400 28

3160000 20

3160001 20

3160005 20

3161000 16

3161001 16

3162000 14

3162001 14

3162003 14

3162005 14

3162006 14

3162007 14

3162025 14

3162026 14

3163000 11

3163001 11

3164000 10

3164001 10

3164003 10

3164004 10

3164005 10

3164006 10

3164007 10

3165100 12

3165101 12

31651C0 13

31651C1 13

3165200 12

3165201 12

3165205 12

3165206 12

3166000 17

3166001 17

3167000 21

3167004 21

3167010 22

3168000 18

3168001 18

3168020 19

3168021 19

8205300 26

8206114 27

8206115 27

8206116 27

8206123 27

8206125 27

8206126 27

8206130 27

8206131 27

8206133 27

8206134 27

8206136 27

8206141 27

8206144 27

8206145 27

8206146 27

8206154 27

8206155 27

8206156 27

8206161 27

8206166 27

8988900 30

CV999 30

E154200 33

E154210 33

E154212 33

E206100 26

E206101 26

E206103 26

E206104 26

E206105 26

E206106 26

E206107 26

G31S20 31

K31S20 31

S31S20 31
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	Zukunft
	ABL Caravaning
	Vorteile
	Strom 13
	Wassereinfüllstutzen
	Multi
	Diesel
	Gas
	City
	Wasser basic
	Wasser advanced
	Leitungsdurchführung
	Leerdose flach
	Leerdose tief
	Zubehör
	Strom 1154
	Produktnummern

	Schaltfläche 366: 
	Schaltfläche 367: 
	Schaltfläche 368: 
	Schaltfläche 369: 
	Schaltfläche 370: 
	Schaltfläche 371: 
	Schaltfläche 372: 
	Schaltfläche 373: 
	Schaltfläche 374: 
	Schaltfläche 375: 
	Schaltfläche 376: 
	Schaltfläche 377: 
	Schaltfläche 378: 
	Schaltfläche 379: 
	Schaltfläche 380: 
	Schaltfläche 381: 
	Schaltfläche 382: 


